público o despacho por si proferido em 21 de maio de 2025, determinando o procedimento de hasta pública 

para a adjudicação, por lotes, a título precário do direito de exploração comercial do Minimercado e do 

Restaurante/Bar, sitos no Parque de Campismo da Praia do Pedrógão. 

Valor base de licitação de cada um dos lotes: 

Lote 1 – Minimercado - 3.300,00 € (três mil e trezentos euros); 

Lote 2 – Restaurante/Bar - 3.500,00 €(três mil e quinhentos euros); 

Sendo que, para cada lote, as ofertas de licitação são aceites em lanços múltiplos de 50,00 € 

(cinquenta euros), acima do valor da proposta mais elevada. 

Critério de adjudicação: O critério de adjudicação, para cada lote, é o valor de licitação mais elevada.